Республика Крым

Белогорский район

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 10-я сессия   II-го созыва

          РЕШЕНИЕ

  28  февраля    2020 года                              с. Ароматное                                        №  76

О внесении изменений в решение Ароматновского сельского  совета от 30.04.2019 г. № 670 «Об
утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном
образовании Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым»

Рассмотрев экспертное заключение Министерства Юстиции Республики Крым от 14.11.2019 г.,

в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение

Министерства юстиции Республики Крым от 28.11.2019 г. Ароматновский сельский совет № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Ароматновского сельского совета Белогорского
района Республики Крым от 30.04.2019 г. № 670 «Об утверждении Положения о
территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании
Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым» (далее-Решение):

1.1 Пункт 1 статьи 4 Решения изложить в новой редакции:

«1. Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента

регистрации устава территориального общественного самоуправления в Ароматновском сельском

совете  Белогорского района Республики Крым. Порядок регистрации устава территориального

общественного самоуправления определяется статьей 18 Устава муниципального образования

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.»

1.2. Пункт 4 статьи 10 Решения изложить в новой редакции:

«4 Ароматновский сельский совет принимает решение о регистрации устава территориального

общественного самоуправления или об отказе в его регистрации в течение 30 дней со дня получения

указанных в части 1 настоящей статьи документов председателем Ароматновского сельского совета -

главой администрации Ароматновского сельского поселения. Отказ в регистрации устава должен

быть мотивирован.»

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ароматновского сельского совета

глава администрации

Ароматновского сельского поселения         И.В.Кудинов